
 
 

KONTAKTPERSONEN DER LANDESDIENSTSTELLEN  

UND BETRIEBE DES LANDES 
 
 

Dienststelle Name  und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Landesamtsdirektion Deutschmann Irene, Mag.a 0316/877-2343 irene.deutschmann@stmk.gv.at  

LAD; FA Katastrophen-

schutz und Landesvertei-

digung 

Forstner Cornelia, MA MSc 0316/877-5809 cornelia.forstner@stmk.gv.at  

Abteilung 1 Organisation 

und Informationstechnik 
Kucharek Doris 0316/877-3473 doris.kucharek@stmk.gv.at 

Abteilung 2 Zentrale 

Dienste 
Semlitsch Brigitta 0316/877-5841 brigitta.semlitsch@stmk.gv.at 

Abteilung 3 Verfassung 

und Inneres; FA Verfas-

sungsdienst 

Hagn Gabriele, Mag.a 0316/877-5517 gabriele.hagn@stmk.gv.at 

Abteilung 4 Finanzen 
Winkelmaier Sieglinde BA, 

MSc 
0316/877-3287 sieglinde.winkelmaier@stmk.gv.at 

ABT 4; FA Landesbuch-

haltung 

Winkelmaier Sieglinde BA, 

MSc 
0316/877-3287 sieglinde.winkelmaier@stmk.gv.at 

Abteilung 5 Personal Trip Brigitte, Mag.a Dr.in 0316/877-2346 brigitte.trip@stmk.gv.at 

Abteilung 6 Bildung und 

Gesellschaft 
Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 

Abteilung 6; Fachabtei-

lung Gesellschaft 
Kokoschinegg Astrid, Mag.a 0316/877-3395 astrid.kokoschinegg@stmk.gv.at  

Abteilung 6 Bildung und 

Gesellschaft; Johann-Jo-

seph-Fux Konservatorium  

Luisi Dario, MA 0316/711250-6175 dario.luisi@stmk.gv.at 

Abteilung 6 Bildung und 

Gesellschaft; Fachabtei-

lung Berufsbildendes 

Schulwesen 

Nagler Ute, Mag.a 0316/877-7918 ute.nagler@stmk.gv.at 

Abteilung 6 Bildung und 

Gesellschaft; Fachabtei-

lung Berufsbildendes 

Schulwesen 

Gullner Claudia, Mag.a 0316/877-7919 claudia.gullner@stmk.gv.at 
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Dienststelle Name  und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Abteilung 7 Gemeinden, 

Wahlen und ländlicher 

Wegebau 

Reverencic Silke, Mag.a Dr.in 0316/877-2712 silke.reverencic@stmk.gv.at 

Abteilung 8 Gesundheit 

und Pflege  
Tiefnig Georg, Mag. 0316/877-3369 georg.tiefnig@stmk.gv.at 

Abteilung 8 Gesundheit 

und Pflege 
Gruber Stefanie, Dipl.Psych.in 0316/877 4326 stefanie.gruber@stmk.gv.at  

Abteilung 9 Kultur,  

Europa, Sport 
Mayer Christine 0316/877-4600 christine.mayer@stmk.gv.at 

ABT 9; Landesbibliothek Mayer Christine 0316/877-4600 christine.mayer@stmk.gv.at 

Abteilung 10 Land- und 

Forstwirtschaft; Graz 
de Roja Beate, Mag.a 0316/877-6933 beate.de-roja@stmk.gv.at 

Abteilung 10 Land- und 

Forstwirtschaft; Wies 
Kremser Katharina 03465/2423 katharina.kremser@stmk.gv.at   

ABT 10; Bildungshaus 

Schloss St. Martin 
Weitzl Alexandra 0316/283655-220 alexandra.weitzl@stmk.gv.at 

Abteilung 11 Soziales, Ar-

beit und Integration 
Ziegler Siglinde, MA BA 0316/877-3788 siglinde.ziegler@stmk.gv.at 

ABT 11; FA Soziales und 

Arbeit 
Grünbichler Sylvia, Mag.a 0316/877-3244 sylvia.gruenbichler@stmk.gv.at 

ABT 11; FA Soziales und 

Arbeit 
Uhl Kristin, Mag.a 0316/877-6224 kristin.uhl@stmk.gv.at 

ABT 11; Aufwind, das 

Zentrum für Wohnen und 

Ausbildung 

Sagmeister Angelika 0316/391320-417 angelika.sagmeister@stmk.gv.at 

ABT 11; Ausbildungs- und 

Kompetenzzentrum And-

ritz 

Sing Eva Mag.a, Bakk.a 0316/ 6925760 eva.sing@stmk.gv.at 

ABT 11; Förderzentrum für 

Hör- und Sprachbildung 
Strassegger Marianne 0316/323015-156 marianne.strassegger@stmk.gv.at 

ABT 11; Heilpädagogi-

sches Zentrum  
Tonkovic Stefan 0316/284218323 stefan.tonkovic@stmk.gv.at  

ABT 11; Lehrausbildungs-

zentrum Hartberg 
Breitenbrunner Wolfgang 03332/62440-32 wolfgang.breitenbrunner@stmk.gv.at 

ABT 11; Hirtenkloster Enzi Angelika 0316/672136-516 angelika.enzi@stmk.gv.at 

Abteilung 12 Wirtschaft, 

Tourismus, Wissenschaft 

und Forschung 

Pachernegg Ruth  0316/877-4834 ruth.pachernegg@stmk.gv.at 

Abteilung 13 Umwelt und 

Raumordnung 
Painsi Marlene, Mag.a 0316/877-2615 marlene.painsi@stmk.gv.at 
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Dienststelle Name  und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Abteilung 14 Wasserwirt-

schaft, Ressourcen und 

Nachhaltigkeit 

Reczek Hellfried 0316/877-3087 hellfried.reczek@stmk.gv.at 

Abteilung 15 Energie, 

Wohnbau, Technik 
Scherer Christine 0316/877-5851 christine.scherer@stmk.gv.at 

ABT 15; FA Energie und 

Wohnbau 
Reicher Alexandra 0316/877-3775 alexandra.reicher@stmk.gv.at 

Abteilung 16 Verkehr und 

Landeshochbau 
Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail Adresse 

ABT 16; FA Straßenerhal-

tungsdienst 
Auffinger Susanne 0316/877-7563 susanne.auffinger@stmk.gv.at 

Abteilung 17 Landes- und 

Regionalentwicklung 
Volgger Tamara Mag.a 0316/ 877-4421 tamara.volgger@stmk.gv.at  

Abteilung 17 Landes- und 

Regionalentwicklung 
Monschein Günther Mag. 0316/ 877-5476 guenther.monschein@stmk.gv.at  

Landespersonalvertretung 
Weißensteiner  

Alessandra, Mag.a 
0316 877-3974 alessandra.weissensteiner@stmk.gv.at  

Landesrechnungshof Breznik Astrid 0316/877-2224 astrid.breznik@lrh-stmk.gv.at 

Landesverwaltungsgericht 

Steiermark 
Rath Andrea, Mag.a Dr.in 0316/8029-7275 andrea.rath@lvwg-stmk.gv.at  

Bildungsdirektion Steier-

mark 
Karner Francesca 05 0248345 francesca.karner@bildung-stmk.gv.at  
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